
60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Totale di bilancio1

Prestazioni2

Beneficiari di prestazioni2

Contributi e versamenti
Assicurati attivi
Istituti di previdenza

Evoluzione della previdenza professionale
Indice 2007 = 100 

1 Senza attivi/passivi da contratti assicurativi.
2 Rendite e capitali pagati in caso di pensionamento, di morte o d’invalidità.
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